
Pernambuco , 24 de Julho de 2023 Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco ANO XIV | Nº 3389

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 86 
 

JOSÉ ROBERTO CELESTINO PEDROSA
Secretário de Educação, Cultura e Esporte 

Publicado por: 
Tatiana Araujo Leite 

Código Identificador:B3714595 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

PORTARIA DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO DE 
SELEÇÃO SIMPLIFICADA N° 004/2023 

 
O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE 
DO MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o Processo Seletivo Simplificado 
nº 004/2022, regido pela Portaria nº 414/2022. 
 
RESOLVE: 
 
Convocar a 40° candidata a Sra. Maria do Carmo Bezerra de Melo, 
aprovada no Processo de Seleção Simplificada da Secretaria de 
Educação, Cultura e Esporte nº 004/2022 para desempenhar a função 
de Auxiliar de Educação Infantil. Desta feita, esta deverá comparecer 
a Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte de 
Taquaritinga do Norte-PE até 04/08/2023, apresentando as 
documentações exigidas no Edital, e as apresentadas no ato de 
inscrição, fichas constantes no anexo devidamente preenchidas, 
conforme preceitua o item 7  Da Convocação, bem como portando os 
seguintes exames médicos, a fim de ser agendado exame de admissão 
realizado por clínico geral do Hospital Severino Pereira da Silva: 
Exame de sangue: VDRL  Glicemia, hemograma- ácido úrico, uréia, 
creatina; 
Exame de PSA para homens após 40 (quarenta) anos de idade; 
No caso de candidatos que concorrerem às vagas de portador de 
deficiência (PNE) deverão apresentar Laudo Médico. 
 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Taquaritinga do Norte-PE, 21 de julho de 2023 
 
JOSÉ ROBERTO CELESTINO PEDROSA 
Secretário de Educação, Cultura e Esporte   

Publicado por: 
Tatiana Araujo Leite 

Código Identificador:70BD3BF8 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TERRA NOVA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
Processo Administrativo nº 045/2023, Processo Licitatório 030/2023, 
Tomada de Preços nº 004/2023  Sessão dia 10/08/2023  às 
09h00min. Natureza do objeto: Obras e serviços de Engenharia. 
Descrição do objeto: é selecionar, entre as empresas participantes, a 
proposta mais vantajosa, de "Menor Preço Global", para 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS 
RUAS DO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA/PE. Valor máximo 
admitido R$ 447.375,07. Edital e informações na sede provisória da 
Prefeitura, na Praça Ministro Marcos Freire, nº 17, Adelina de Sá 
Barreto, Terra Nova (PE). Fone/Fax: 0**87-3892-1336/1011. E-mail: 
licitacoespmtn@gmail.com e no site do Município, através do link 
https://www.terranova.pe.gov.br/licitacoes.  
 
Terra Nova (PE), DAT 21/07/2023.  
 
JANE CLEIDE PEREIRA DE SOUZA  
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
José Ramires da Silva Barros 

Código Identificador:65AB584F 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE TIMBAÚBA

PREFEITURA DE TIMBAÚBA - FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2023 
 
OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA 
ESPECÍFICA PARA ELABORAÇÃO DE ESTUDOS 
TÉCNICOS PRELIMINARES e TERMO DE REFERÊNCIA 

serviços de informatização completa das unidades de saúde com 
fornecimento de licença de uso de uma plataforma tecnológica 
integrada de gestão, totalmente orientada para administração 
pública, disponibilizada no modelo software como serviço (SaaS), 
hospedado em nuvem, com fornecimento de equipamentos de 
hardware na forma de outsourcing e serviço de comunicação 
multimídia - INTERNET para implementação da solução, voltada 
para prover a modernização administrativa deste município de 

, cujas especificações estão descritas no Anexo I  Termo 
de Referência. CONTRATADA: TIAGO GLAYDSON DA SILVA 
SANTOS  CNPJ Nº 089.412.264-90. VALOR: R$ 8.000,00 (oito 
mil reais). PRAZO: 02 (doze) meses. DATA DE ASSINATURA: 
18/07/2023. 
  
MARILIA TAMYRIS SILVEIRA ROSENDO MACHADO 
Secretária do Fundo Municipal de Saúde de Timbaúba  

 
Publicado por: 

Maria Mayara Cavalcante Dias 
Código Identificador:5CABA248 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO PMT Nº 046/2023 - PREGÃO 
ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CORPORATIVO (SRPC) PMT Nº 020/2023. OBJETO: Registro 
de Preços Corporativo de artigos de enxovais, higiene e utensílios, 
para os órgãos e entidades que integram o Poder Executivo do 
Município de Toritama-PE. valor máximo total aceitável de R$ 
253.468,10 (duzentos e cinquenta e três mil, quatrocentos e 
sessenta e oito reais e dez centavos). No sitio: www.bnc.org.br. Data 
e hora da abertura: 04/08/2023 às 09h:00min (horário de 
Brasília/DF), os interessados poderão acessar e fazer download do 
edital e anexos nos sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br 
Outras informações podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de 
Licitações, situada no prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura 
situado a Av. Dorival José Pereira, nº 464, Tavares Martins  
Toritama/PE no horário das 08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-
feira, ou através de solicitação por e-mail: 
cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 
  
Toritama/PE, 21 de julho de 2023. 
  
KAIC FIRMO DE MOURA  
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:F8ED2CCB 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO 
 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE 
CONTRATOS 

  
À, 
  


